Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2017

for

M B E GLAZING SYSTEMS LIMITED

COMPANIES HOUSE

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2017

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	6
Income Statement	8
Other Comprehensive Income	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Cash Flow Statement	12
Notes to the Cash Flow Statement	13
Notes to the Financial Statements	14

M B E GLAZING SYSTEMS LIMITED

Company Information for the Year Ended 31 December 2017

DIRECTORS:

Mr. PFLE Devenney

Mr B Singh Mr M N Davison Mr R C Hirst Mr G Pickles Mrs S Singh

SECRETARY:

Mr G Pickles

REGISTERED OFFICE:

Unit 21

Woodman Works South Lane Elland

West Yorkshire HX5 0PA

REGISTERED NUMBER:

02759627 (England and Wales)

SENIOR STATUTORY AUDITOR:

V J Atkinson

AUDITORS:

Riley & Co Limited

Statutory Auditor Chartered Accountants

52 St Johns Lane

Halifax

West Yorkshire HX1 2BW

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2017

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2017.

REVIEW OF BUSINESS

The directors are pleased to report that the company has continued to trade profitability during a year of challenging market conditions and ended the year to 31st December 2017 with a strong and improved balance sheet position.

Turnover declined by £876,081 (8.8%) compared with the previous year. The retail sector in particular suffered from the impact of reduced consumer spending. A number of high street retailers closed while others have cut back on the number of stores they operate.

Despite the fall in turnover, our gross profit is down by only £25,387 (0.8%). Our emphasis on procurement of contract work with good margins rather than chasing low margin turnover has resulted in respectable profit levels. The gross profit percentage achieved this year was 35.8% compared with 32.9% last year. This has been accomplished by diligent contract management and strict budgetary control over costs on individual jobs.

Profit before tax was down £158,009 which is largely due to an increase in administrative costs of £133,996. Notably, management staff costs have increased due to the company investing significantly in the recruitment of additional high calibre contract and technical staff that will be vital to servicing the future needs of our existing and expanding high quality customer base.

The net current asset position has improved by £635,256. The liquidity position is excellent and our cash at bank and in hand figure has increased by £451,350 over the year.

No dividends were distributed during the year and the full value of profit after tax amounting to £610,317 has been added to shareholders' funds which now stand at £4,532,967.

Key performance indicators:

	2017	2016	Movement	%
	£	£	£	
Turnover	9,093,165	9,969,246	-876,081	-8.8%
Gross Profit	3,255,898	3,281,285	-25,387	-0.8%
Gross Profit Margin	35.8%	32.9%	2.9%	
Administrative Expenses	2,530,661	2,396,665	133,996	5.6%
Profit Before Tax	761,134	919,143	-158,009	-17.2%
Net Current Assets	4,117,008	3,481,752	635,256	18.2%
Current Ratio	3.4	3.2		
Shareholders Funds	4,532,967	3,922,650	610,317	15.6%
Cash at Bank	1,790,102	1,338,752	451,350	33.7%
Average Staff Numbers	82	86	4	4.7%

1

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2017

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The economic uncertainty surrounding Brexit and the possibility of a "no deal" between the UK and the EU has continued to stifle customer demand for major expenditure on construction projects. This uncertainty has had a negative impact on the value of sterling and is leading to further cost pressures down the supply chain making imported products such as aluminium, steel and fuel for transport more expensive. There is also a danger that the threat of international trade wars and the imposition of tariffs will cause additional inflationary cost pressure on world commodity prices.

Like the retail sector the construction industry has also suffered corporate casualties. Notably the surprise demise of Carillion plc has had far reaching adverse repercussions especially on the liquidity of many subcontractors and suppliers.

The company continues to manage credit risk by remaining committed to maintaining and developing a diverse base of reputable customers with good credit ratings which are regularly reviewed. Our supply chain is subject to continuous vetting to ensure suppliers comply with the high standards we set ourselves which are driven by meeting or exceeding our customers' expectations for product delivery, quality and performance.

The directors continually assess risks to the business including regular quarterly reviews with our insurance brokers to ensure that the business is adequately insured against all potential risks.

The directors are committed to ensuring that the business is up to date with regards to employment law and health & safety issues. Regular monthly Health & Safety committee meetings are held with staff representatives from all departments. At these meetings, safety concerns are discussed and addressed with a view to reducing the risk of accidents by improving procedures together with assessing the need for further staff training where appropriate.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Mr B Singh - Director

Date: 1418|18

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2017

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2017.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of the manufacture and installation of glazing systems.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2017.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2017 to the date of this report.

Mr. P F L E Devenney Mr B Singh Mr M N Davison Mr R C Hirst Mr G Pickles Mrs S Singh

Other changes in directors holding office are as follows:

Mr C D Twigg - resigned 31 May 2017 Mr C Garnett - resigned 26 July 2017

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2017

AUDITORS

The auditors, Riley & Co Limited, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Mr B Singh - Director

Date: 1418118

Income Statement for the Year Ended 31 December 2017

	Notes	31.12.17 £	31.12.16 £
TURNOVER		9,093,165	9,969,246
Cost of sales		5,837,267	6,687,961
GROSS PROFIT		3,255,898	3,281,285
Administrative expenses		2,530,661	2,396,665
		725,237	884,620
Other operating income		20,770	22,146
OPERATING PROFIT	4 ·	746,007	906,766
Interest receivable and similar income		15,127	13,916
		761,134	920,682
Interest payable and similar expenses	5		1,539
PROFIT BEFORE TAXATION		761,134	919,143
Tax on profit	6	150,817	181,854
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		610,317	737,289

Other Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2017

		31.12.17	31.12.16
	Notes	£	£
PROFIT FOR THE YEAR		610,317	737,289
OTHER COMPREHENSIVE INCOME			
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME	FOR THE		
YEAR		610,317	737,289

Balance Sheet 31 December 2017

		31.12.	.17	31.12	.16
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	8		513,530		544,318
CURRENT ACCETS	•				
CURRENT ASSETS	0	156 200		04.240	
Stocks	9	156,290		94,248	
Debtors	10	3,854,203		3,653,704	
Cash at bank and in hand		1,790,102		1,338,752	
		5,800,595		5,086,704	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	11	1,683,587		1,604,952	
NET CURRENT ASSETS			4,117,008		3,481,752
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIE	S		4,630,538		4,026,070
PROVISIONS FOR LIABILITIES	13		97,571		103,420
NET ACCETS			4 522 067		2 022 650
NET ASSETS			4,532,967 ———		3,922,650
CAPITAL AND RESERVES					
	1.4		22.000		22.600
Called up share capital	14		22,680		22,680
Capital redemption reserve	15		37,320		37,320
Retained earnings	15		4,472,967		3,862,650 ————
SHAREHOLDERS' FUNDS			4,532,967		3,922,650

The financial statements were approved by the Board of Directors on on its behalf by: ______ and were signed

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2017

	Called up share capital £	Retained earnings £	Capital redemption reserve £	Total equity £
Balance at 1 January 2016	22,680	3,325,361	37,320	3,385,361
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 31 December 2016		(200,000) 737,289 3,862,650	37,320	(200,000) 737,289 3,922,650
Changes in equity Total comprehensive income		610,317		610,317
Balance at 31 December 2017	22,680	4,472,967	37,320	4,532,967

Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2017

		31.12.17	31.12.16
N	lotes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	660,863	(301,326)
Interest element of hire purchase or finance			
lease rental payments paid		-	(1,539)
Tax paid		<u>(185,446)</u>	(147,718) —————
Net cash from operating activities		475,417	(450,583)
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(39,194)	(45,290)
Sale of tangible fixed assets		(33,134)	(43,2 3 0) 417
Interest received		15,127	13,916
interest received		13,127	
Net cash from investing activities		(24,067)	(30,957)
Cash flows from financing activities			
Capital repayments in year		-	(15,667)
Equity dividends paid		_	(200,000)
Equity dividends paid		·	
Net cash from financing activities		-	(215,667)
	_		
Increase/(decrease) in cash and cash equiva	alents	451,350	(697,207)
Cash and cash equivalents at beginning of		4 220 752	2.025.050
year	2	1,338,752	2,035,959
Cash and cash equivalents at end of year	2	1,790,102	1,338,752

Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2017

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	31.12.17	31.12.16
	£	£
Profit before taxation	761,134	919,143
Depreciation charges	69,982	36,033
Profit on disposal of fixed assets	-	(417)
Finance costs	-	1,539
Finance income	(15,127)	(13,916)
	815,989	942,382
Increase in stocks	(62,042)	(1,694)
Increase in trade and other debtors	(200,499)	(206,277)
Increase/(decrease) in trade and other creditors	107,415	(1,035,737)
Cash generated from operations	660,863	(301,326)

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 December 2017

	31.12.17	1.1.17
	£	£
Cash and cash equivalents	1,790,102	1,338,752
		====
Year ended 31 December 2016		
	31.12.16	1.1.16
	£	£
Cash and cash equivalents	1,338,752	2,035,959
·		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2017

1. STATUTORY INFORMATION

M B E Glazing Systems Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life

Plant & machinery

- 33% on cost, 25% on cost, 20% on cost and 10% on cost

Motor vehicles

25% on cost

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Page 14 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Long term contract balances

Long term contract balances represent costs incurred on specific contracts, net of amounts transferred to cost of sales in respect of work recorded as turnover, less foreseeable losses and payments on account not matched with turnover.

Contract work in progress is recorded as turnover when a gross valuation of work performed has been carried out and an application for payment made. No profit is recognised until the contract has advanced to a stage where the total profit can be assessed with reasonable certainty. Provision is made for the full amount of foreseeable losses on contracts.

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

•	31.12.17	31.12.16
	£	£
Wages and salaries	2,602,094	2,767,363
Social security costs	254,343	274,585
Other pension costs	143,292	161,129
	2,999,729	3,203,077
The average number of employees during the year was as follows:		
	31.12.17	31.12.16
All staff	82	86
		

The key management personnel of the company have been identified as the directors who have served during the year. The aggregate employment benefits, including employers national insurance and pension contributions, for these key management personnel for the year was £471,152 (2016 - £530,250).

	31.12.17	31.12.16
	£	£
Directors' remuneration	339,441	387,267
Directors' pension contributions to money purchase schemes	122,083	140,000
		=====

Page 15 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued

	Information regarding the highest paid director is as follows:	31.12.17 £	31.12.16 £
	Emoluments etc Pension contributions to money purchase schemes	67,075 10,000	64,797 10,000 ———
4.	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
		31.12.17 £	31.12.16 £
	Hire of plant and machinery	212,788	215,778
	Depreciation - owned assets	69,982	36,033
	Profit on disposal of fixed assets	-	(417)
	Auditors' remuneration	12,000	12,000
	Auditors' remuneration for non audit work	1,928	2,852
5.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
		31.12.17	31.12.16
	•	£	£
	Hire purchase	-	1,539
6.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
		31.12.17	31.12.16
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	156,666	185,446
	Deferred tax	(5,849)	(3,592)
	Toy on profit	150,817	181,854
	Tax on profit	130,617	<u> </u>

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

6. TAXATION - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

			31.12:17	31.12.16
			£	£
	Profit before tax		761,134 ———	919,143
	Profit multiplied by the standard rate of corporation	tax in the UK of		
	19.250% (2016 - 20%)		146,518	183,829
	Effects of:			
	Capital allowances in excess of depreciation		-	(1,852)
	Depreciation in excess of capital allowances		5,900	-
	Disallowed expenditure		4,248	3,469
	Movement in deferred tax		(5,849) 	(3,592)
	Total tax charge		150,817	181,854
7.	DIVIDENDS			
			31.12.17	31.12.16
			£	£
	Interim		<u> </u>	200,000
8.	TANGIBLE FIXED ASSETS			
		Plant &	Motor	
		machinery	vehicles	Totals
		£	£	£
	COST	545 400	470.660	747.062
	At 1 January 2017	546,403	170,660	717,063
	Additions	39,194	-	39,194
	Disposals	(7,750) ————		(7,750) ———
	At 31 December 2017	577,847	170,660	748,507
	DEPRECIATION			
	At 1 January 2017	27,340	145,405	172,745
	Charge for year	54,477	15,505	69,982
	Eliminated on disposal	(7,750) ———		(7,750)
	At 31 December 2017	74,067	160,910	234,977
	NET BOOK VALUE			
	At 31 December 2017	503,780	9,750	513,530
	At 31 December 2016	519,063	25,255	544,318
			=	

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

6. TAXATION - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

			31.12:17	31.12.16
			£	£
	Profit before tax		761,134 ————	919,143
	Profit multiplied by the standard rate of corporation	tax in the UK of		
	19.250% (2016 - 20%)		146,518	183,829
	Effects of:			
	Capital allowances in excess of depreciation		-	(1,852)
	Depreciation in excess of capital allowances		5,900	-
	Disallowed expenditure		4,248	3,469
	Movement in deferred tax		(5,849)	(3,592)
	Total tax charge		150,817	181,854
			=====	
7.	DIVIDENDS			
			31.12.17	31.12.16
			£	£
	Interim			200,000
8.	TANGIBLE FIXED ASSETS			
٥.	TANGIBLE FIXED ASSETS	Plant &	Motor	
		machinery	vehicles	Totals
		-£	£	£
	COST			
	At 1 January 2017	546,403	170,660	717,063
	Additions	39,194	-	39,194
	Disposals	(7,750)		(7,750)
	At 31 December 2017	577,847	170,660	748,507
	DEPRECIATION			
	At 1 January 2017	27,340	145,405	172,745
	Charge for year	54,477	15,505	69,982
	Eliminated on disposal	(7,750)	-	(7,750)
	At 31 December 2017	74,067	160,910	234,977
	NET BOOK VALUE			
	At 31 December 2017	503,780	9,750	513,530
	At 31 December 2016	519,063	25,255	544,318

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

9.	STOCKS		
	•	31.12.17	31.12.16
		£	£
	Stocks	156,290	94,248
10.	DEBTORS		
20.		31.12.17	31.12.16
		£	£
	Amounts falling due within one year:		
	Trade debtors	2,201,313	2,063,303
	Amounts due from customers for contract		
	work	307,610	137,252
	Other debtors	61,726	140,043
	Loan - M B E Property Rentals Ltd	850,000 108,554	850,000 113,106
	Prepayments and accrued income	108,554	
		3,529,203	3,303,704
	Amounts falling due after more than one year:		
	Loan - Treedown Ltd	325,000	350,000
	Aggregate amounts	3,854,203	3,653,704
11.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		31.12.17	31.12.16
	I II.	£	£
	Trade creditors	994,309	994,439
	Amounts due to customers for contract work	46,619	41,981
	Tax	156,666	185,446
	Social security and other taxes	82,951	80,843
	VAT	287,952	208,591
	Other creditors	4,883	3,476
	Accrued expenses and deferred income	110,207	90,176
		1,683,587	1,604,952
12.	LEASING AGREEMENTS		
	,		
	Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as fol		
		31.12.17	31.12.16
		£	£
	Within one year	10,950	2,620
	Between one and five years	285,508	412,166
		296,458	414,786
		=====	=====

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

13.	PROVISIONS FOR LIABILITIES			
	Deferred tax		31.12.17 £ 97,571	31.12.16 £ 103,420
				Deferred tax £
	Balance at 1 January 2017			103,420
	Credit to Income Statement during year			(5,849)
	Balance at 31 December 2017			97,571
14.	CALLED UP SHARE CAPITAL			
	Allotted, issued and fully paid:			
	Number: Class:	Nominal value:	31.12.17 £	31.12.16 £
	22,680 Ordinary	£1	22,680	22,680 ———
15.	RESERVES			
			Capital	
		Retained	redemption	
		earnings	reserve	Totals
	·	£	£	£
	At 1 January 2017	3,862,650	37,320	3,899,970
	Profit for the year	610,317		610,317
	At 31 December 2017	4,472,967	37,320	4,510,287

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

16. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the year rental charges for property and plant and machinery amounting to £220,600 (2016 £207,666) were charged in the normal course of business from Treedown Ltd. Included in trade creditors is £85,740 (2016 £80,790) owed to that company. During the year sales of goods and services amounting to £22,847 (2016 £389) were charged in the normal course of business to Treedown Ltd. Included in trade debtors is £10,255 (2016 £198) owed by that company. At the year end the company had a loan outstanding of £325,000 (2016 £350,000) from Treedown Ltd. A commercial rate of interest is charged on this loan. Mr B Singh, Mr R C Hirst, Mr G Pickles and Mrs S Singh are directors of Treedown Ltd.

During the year sales of goods and services amounting to £104,300 (2016 £73,463) and management charges of £15,000 (2016 £15,000) were charged in the normal course of business to Swallow Architectural Coatings Ltd. Included in trade debtors is £26,736 (2016 £68,748) owed by that company. During the year purchases of goods and services amounting to £237,188 (2016 £252,102) were charged in the normal course of business from Swallow Architectural Coatings Ltd. Included in trade creditors is £49,968 (2016 £53,943) owed to that company. Mr B Singh and Mrs S Singh are directors of Swallow Architectural Coatings Ltd.

A loan of £850,000 (2016 £850,000) remains outstanding from MBE Property Rentals Ltd. Interest of £10,625 (2016 £Nil) has been paid by MBE Property Rentals Ltd during the year. Sales of goods and services amounting to £8,313 (2016 £3,948) were charged in the normal course of business to MBE Property Rentals Ltd. Included in trade debtors is £2,365 (2016 £3,654) owed from that company. Mr B Singh, Mr G Pickles and Mrs S Singh are directors of MBE Property Rentals Ltd.

17. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company is controlled by Mr B Singh, director, who owns the majority of the company's ordinary shares.